2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	5 августа 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 442-П

О внесении изменений в постановление
ПравительстваУльяновской области от 31.10.2012 № 510-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1.Внести втаблицу приложения №1к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области», утверждённомупостановлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области», следующие изменения:
1) в строке«Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада рабочих, профессии которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, –5004 рубля» слова «5004 рубля» заменить словами «5505 рублей»;
2) в строке«Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада рабочих, профессии которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, – 5917 рублей» цифры «5917» заменить цифрами «6509»;
3) в строке«Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, –5316 рублей» цифры «5316» заменить цифрами «5848»;
4) в строке«Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, –5533 рубля» слова «5533 рубля» заменить словами «6087 рублей»;
5) в строке«Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, –6292 рубля»цифры«6292» заменить цифрами«6922»;
6) в строке«Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, –8593 рубля» цифры «8593» заменить цифрами «9453».
2. Действие приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области»(в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1июля 2022 года.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных                           в областном бюджете Ульяновской области Правительству Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области	М.Е.Алексеева
1807мм3